
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk tot vaststelling van beleidsregels voor het verlenen 

van ontheffing van de geslotenverklaring voor motoren van de Oude Meije 

en de Meije in Woerden en de Kerkweg en de Meije in Bodegraven 

(Beleidsregels ontheffingen geslotenverklaring voor motoren Meije) 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en op artikel 87 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de volgende beleidsregels: 

  

Beleidsregels ontheffingen geslotenverklaring motoren De Meije 

  

Artikel 1. Aanvraag 

Een aanvraag om ontheffing moet worden ingediend via het digitaal loket op de website van de ge- 

meente Bodegraven-Reeuwijk (www.bodegraven-reeuwijk.nl). 

  

Artikel 2. Aanvragers 

Een aanvraag voor een ontheffing kan alleen worden ingediend door bewoners van De Meije die staan 

ingeschreven in de basisregistratie personen van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk. 

  

Artikel 3. Ontheffing 

1. Een ontheffing wordt alleen verleend aan bewoners van de woningen aan De Meije die staan in- 

geschreven in de basisregistratie personen van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk en in het bezit 

zijn van een motorfiets. 

2. Het kenteken van de motorfiets dient op naam te staan van de bewoner. 

Artikel 4. Aantal ontheffingen, geldigheidsduur en leges 

1. Ontheffing wordt verleend voor één motorfiets op kenteken, waarvan het kenteken geregistreerd 

staat op naam van een in artikel 3, eerste lid, bedoelde bewoner. 

2. Een ontheffing heeft bij verlening een geldigheidsduur van maximaal 3 jaar. 

3. Voor een ontheffing zijn leges verschuldigd. De leges zijn vastgesteld in de legesverordening van 

de gemeente Bodegraven-Reeuwijk (Tarieventabel, Hoofdstuk 9: Verkeer). 

Artikel 5. Hardheidsclausule 

Burgemeester en wethouders kunnen deze beleidsregel buiten toepassing laten of daarvan afwijken 

voor zover toepassing leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

  

Artikel 6. Inwerkingtreding 

Deze beleidsregels treden in werking op de dag na die van de bekendmaking en werken terug tot en 

met 1 april 2023. 

  

Artikel 7. Citeertitel 

Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels ontheffingen geslotenverklaring voor motoren 

De Meije. 

  

Bodegraven, 4 april 2023. 

  

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk, 

de secretaris, 

mw. L. Keijzers 

  

de burgemeester, 

drs. M.K.A. Grauss 

Nr. 172897 

GEMEENTEBLAD 19 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 172897 19 april 2023 1 

http://www.bodegraven-reeuwijk.nl

